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 تخریب دوباره سنگ مزار محسن شکاری  
کیوان جاوید

انقلابی۲۲  پدر محسن شکاری،  مسعود شکاری،  
ساله ای که سوم مهرماه ۱۴۰۱ در جریان تظاهرات 
خیابان ستارخان بازداشت و بامداد ۱۷ آذر با اتهام 
“محاربه” اعدام شد، از تخریب دوباره سنگ مزار 
و  “من  نوشته:  شکاری  آقای  داد.  خبر  فرزندش 
به زندگی  از دست دادن عزیزمون  خانوادم بعد 
عادی گذشته برنگشتیم و برنمی گردیم ولی حالا 
بعضی ها  می سوزیم  داریم  خودمون  درد  به  که 
همینم نمی زارن مثل امروز که به سنگ مزار پسر 
عزیزم آسیب رسوندن آدم نمی دونه که دیگه به 

همچین کسایی چی بگه.”



 
جانباختن  سوگ  از  پدری  است!  دردناک  خبر 
عزیزش می گوید و اینکه مشتی جانی، خونخوار 
حتی  و  بشری  تاریخ  موجودات  ترین  رحم  بی  و 
زیست شناسی حتی از سنگ مزار این عزیزِ مردم 
ایران وحشت دارند و دست به تخریب آن می زنند. 
درد و خشم در این خبر به هم پیوند میخورند و از 
این به هم پیوستگی، مشتی گره کرده می سازند و 
فریادی به عظمت اعتراض و مبارزه برای سرنگونی 

جنایتکاران را در جای جای ایران می پراکنند.
 

پدر و خانواده عزیز محسن عزیز! بدانید و آگاه 
باشید این رژیم رفتنی است. زودتر از آنکه انتظار 
داشته باشیم. اینها با قتل و جنایت آمدند اما یک 



کردند.  بسیج  خود  علیه  را  میلیونی   ۸۷ جامعه 
رژیم در آخرین تقلاهای خود برای بقاء است. این 
دوران سخت نفس گیر را ما مردم با هم تاب می 
آوریم و به فردای روشن می رسیم. فردای آزادی، 
برابری و خوشبختی عمومی. تا آن روز و تا همیشه 
در کنار شما هستیم و یاد عزیز محسن قهرمان در 

قلب ما زنده خواهد بود.
 

 
یکشنبه ۱۴ خرداد ۱۴۰۲

۴ ژوئن ۲۰۲۳



بحران نان و تنور داغ انقلاب
منظر دریاکناری

طولانی  صف های  تشکیل  گذشته  روزهای  در 
خرید نان در استان های اردبیل، فارس، سیستان 
و بلوچستان و خراسان باعث شده است که مردم 
اساسی  کالای  این  تهیه  برای  زیادی  ساعت های 
خبری،  و  محلی  منابع  گفته  به  باشند.  انتظار  در 
پایین  نانوایان،  آرد  سهمیه  کم شدن  زیان دهی، 
آمدن ساعت پخت، کند شدن سرعت پخت نان 
در نانوایی ها، بعضی از دلایل ایجاد شرایطی اند که 

رسانه ها آن را بحران نان و آرد نامیده اند.
 

دلایلی که اینجا برای بحران نان و آرد آورده شده 



است واقعی نیست و به عمق فاجعه نمی پردازد، 
با پرداختن به موانع فرعی در تلاش است مسبب 
اصلی و واقعی بحران نان را از زیر ضرب خشم و 
اعتراض مردم بیرون بکشد و این تصویر کوچک 
را بدهد که می شود با رفع آن معایب بحران را 
کنترل کرد. مردم به خوبی با این سیاست همیشگی 
و شکست خورده جمهوری اسلامی آشنا هستند. 
مردم می بینند که اقتصاد و سیاست و هر آنچه که 
به زندگی همه آنها مربوط است در دست مافیای 
بی رحم جمهوری اسلامی به اهرمی برای غارت و 
چپاول تبدیل شده است و تنها با برپا کردن آتشی 
به بزرگی همه تنورهای جهان می توان به پایان 
همه بحران ها و خانه خرابی ها و فقر و فلاکت 

های موجود در ایران رسید. 



برپا کنندگان این آتش انقلابی سخت در تلاش اند 
تا با سرنگونی جمهوری اسلامی، نان، آب، آزادی، 
و  یافتنی  ایران دست  در  را  و خوشبختی  برابری 
عمومی کنند. این هدف انقلاب زن زندگی آزادی 

است.

یکشنبه ۱۴ خرداد ۱۴۰۲
۴ ژوئن ۲۰۲۳



انقلاب، نور اميد جوانان
سینا پدرام

گفت:  خمینی  مرگ  سالگرد  مراسم  در  خامنه ای 
ناامید  را  ایرانی  است که جوان  این  “سعی دشمن 
کند. مشکلات معیشتی، گرانی و تورم وجود دارد، 
اما همه قابل رفع است. اما دشمن سعی می کند از 
مشکلات به عنوان ابزار خاموش کردن نور امید در 

جوان ها استفاده کند.”

جواب سر راست به چنین ادعایی این است که میتوان 
و شرط لازم آن ریختن شما طفیلی ها و پارازیتهای 
اجتماعی به فاضلاب تاریخ است. زباله دان تاریخ جایی 



برای شما را ندارد.

از خمینی تا خامنه ای، امر و مشغله جمهوری اسلامی، 
سرکوب انقلاب و مطالبات حق طلبانه مردم در ایران 
بوده است و این رسالت تاریخی جناح مذهبی ارتجاع 
سرمایه دارای در ایران همچنان ادامه دارد. نیازی 
به افشاء خونخواری و رانتخواری و ارتباط این دو با 
همدیگر نیست. مردم، هر روز با پوست و گوشت خود 
شاهد زوال زندگی خود هستند و نتیجه این شرایط 

فلاکتبار را با همه وجودشان احساس می کنند. 

سوال اساسی این است که چگونه و با چه شرایطی 
میتوان به این فقر فایق آمد؟ دیکتاتورها در ایران 
چه از نوع سلطنتی و چه مذهبی آن در ایران، در طول 



۱۲٥ سال گذشته، وظیفه اصلی شان تامین “کارگر 
“کیان  و  وطن”  مام  و  ارزان”برای“آبادانیکشور 
اسلام” بوده است. این اسم رمز پرُ کردن جیب گشاد 
سرمایه داران کرواتي و عمامه دار است. فقر و پایین 
بودن سطح معیشت و کاهش هر ساله استانداردها 
و شاخصهای اقتصادی مرتبط با رفاه اجتماعی، نتیجه 
ندانم کاری سران رژیم های تاکنونی نبوده و نیست 
بلکه پایه اصلی هویت و وجود رژیمهای سرمایه داری 

در ایران است.

به این اعتبار، در یک قرن گذشته ما در ایران شاهد 
عروج انقلابات اجتماعی از جمله انقلاب زن زندگی 
آزادی بودیم. مردم عاملین و فاعلین اصلی تحولات 
اجتماعی و اقتصادی بوده و هستند. مردم در گیرودار 



زندگی به وضوح دریافته اند که حضور دیکتاتورها 
در تمامی عرصه های زندگی خصوصی و اجتماعی 
ما تامین کننده، وضعیت مناسب برای پرُ شدن جیب 
یک در صدیها، شاهزاده ها، آفازاده ها و حلقه های 

نزدیک به سران حکومت بوده است.

گذشته از اعتراضات متشکل، اعتصابات و اعتراضات 
رژیم  سرنگونی  اند،  ضروری  قطعا  که  ای  مطالبه 
اسلامی اولین شرط در برقراری یک حکومت انسانی 
است که متعهد به اجرای سیاستهای رفاهی و تامین 
آزادی و برابری عمومی می باشد، مردم ایران نور 

امید خود را با سرنگونی رژیم گره زده اند.
 

یکشنبه ۱۴ خرداد ۱۴۰۲



۴ ژوئن ۲۰۲۳
رنسانس عميق فرهنگی در ایران 

اصغر کریمی
 

قبل  روز  چند  کشور  عمومی  فرهنگ  شورای  دبیر 
گفته بود: “جمعیت زنانی که از حجاب اجباری سرباز 
می زنند بسیار گسترده تر از حدی است که حکومت 
توان مقابله، برخورد و بازداشت آنها را بعنوان “مجرم” 
داشته باشد. در تهران بین ۱٥ تا۲۰ درصد کشف 

حجاب داریم.”

حتی اگر این آمار حکومتی را واقعی بگیریم حدود 
یک میلیون نفر در تهران بی حجابند. یک میلیونی که 
مورد حمایت میلیون ها نفر دیگر هستند. حکومتی که 



در ۴۴ سال گذشته با خشن ترین شیوه ها نتوانست 
مانع رشد بی ججابی شود، حالا که بویژه با انقلاب زن 
زندگی آزادی بسیار ضعیف تر شده و بی حجابی هم 
ابعاد چند میلیونی در سراسر کشور پیدا کرده، هیچ 
خاکی توی سر خودش نمیتواند بکند. مقامات مختلف 
مجبور شده اند علنا در مقابله با بی حجابی فزاینده به 

شکست خود اعتراف کنند. 

اما مساله صرفا بی حجابی نیست. از خالی شدن مساجد 
تا سونامی بی مذهبی، از رواج سنت های مدرن و غیر 
سن  رفتن  بالا  از  خاکسپاری،  تا  ازدواج  در  مذهبی 
ازدواج تا روابط زن و مرد در خانواده ها، از حضور و 
نقش فعال و رهبری کننده زنان در اعتراضات خیابانی 
رقص  گروه های  وسیع  رواج  سیاسی،  کارزارهای  تا 



اینها  مذهبی  غیر  گردهمایی های  انواع  و  موزیک  و 
گوشه ای از یک انقلاب فرهنگی عمیق است که از 
سالها قبل بنیادهای ایدئولوژیک و فرهنگی حکومت را 
مورد تعرض قرار داده و در انقلاب جاری به اوج خود 
رسید. شعار زن زندگی آزادی سمبل این پیشروی 
فرهنگی و انقلاب فرهنگی و سیاسی و ایدئولوژیک 

است. 

رنسانس بسیار عمیقی جامعه ایران را شخم زده است. 
باورهای مذهبی مورد تعرض یک جنبش وسیع توده ای 
در میان نسل های مختلف و نه فقط نسل جدید قرار 
گرفته، جنبش رادیکال و مدرنی علیه سنت های ضد 
بلند  زن در مقابل حکومت عقب مانده اسلامی سر 
کرده و جنبش اسلامی و فرهنگ و مقدساتش را مورد 



هجوم خردکننده قرار داده است. انقلاب ایران صدبار 
بیشتر از انقلاب فرانسه ضد مذهبی و علیه دنیای کهنه 
است. صدبار بیشتر از انقلاب ۱۹۱۷ در روسیه علیه 
سرمایه داری و روبنای فرهنگی و سیاسی آنست. برنامه 
و پلاتفرم ها و منشورهایش بسیار روشن تر از انقلاباتی 
است که در قرون گذشته صورت گرفته و تاثیر منطقه ای 
و جهانی آن بسیار فراگیرتر از انقلابات دیگر خواهد 
بود. این انقلابی است که روی دوش انقلاب ناتمام 
مشروطه و انقلاب شکست خورده ٥۷ قرار گرفته و با 
اتکا به درس های این انقلابات تا تخریب کامل نظم 
ضد انسانی کهنه به پیش میرود. هیچ نیرویی قادر به 

جلوگیری از این پیشروی نیست. 
 

یکشنبه ۱۴ خرداد ۱۴۰۲



۴ ژوئن ۲۰۲۳
دیکتاتور مفلوک و مجيزگوی دو ریالی 

آوینا جهانگیری
 

محمدرضا نقدی، معاون هماهنگ کننده سپاه پاسداران، 
در یک سخنرانی گفت که روح الله خمینی “معجزه ای 
دارد که از همه معجزات او بزرگتر است و آن ظهور 

پدیده امام خامنه ای عزیز است.”
 

مجیزگویی یک شغل پرُ منفعت در سیستم دیکتاتوری 
اطرافیان  و  دیکتاتور  فرد  سیستم  این  در  است. 
مجیزگویش نیاز دارند که از یک جانیِ خونریز بت 
بسازند، بت سازی نیز در این سیستم همپای قتل و 
جنایت پیش می رود تا جامعه را با دروغ های شاخدار 



خود مرعوب و منکوب کند. آنچه که در کارخانه ریا 
و دروغ و تزویر از کرامات دیکتاتورها گفته و ساخته و 
پرداخته می شود لازم نیست با عقل سلیم هیچ  بشری 
 - فکری  ارعاب  و  ترور  کند. هدف  پیدا  سازگاری 

سیاسی است. 
 

به یمُن یک جامعه تشنه آزادی و متنفر از جمهوری 
انزجار  و  خشم  باعث  فقط  “معجزات”  این  اسلامی 
وسیع تر مردم از حکومت می شود. در یک جامعه 
بپاخاسته انقلابی وقتی که دیکتاتور هر لحظه مورد 
وسیع ترین حملات مردمی قرار می گیرد و در هر 
تظاهرات کوچک و بزرگ مرگِ دیکتاتور فریاد زده 
می شود، دستگاه تبلیغاتی حکومت می خواهد با روحیه 
دادن به نیروهای هراسان خودی اینطور وانمود کند که 



دیکتاتور تنها نیست و لااقل در میان صفوف خودش 
طرد شده و بی کس نیست. باید وانمود کنند که در 
مقابله با مردم پشت دیکتاتور را خالی نکرده اند. این 
داستان معجزه سازی تا آخرین دقایق سقوط ادامه 
خواهد یافت. آنچه که از همین امروز همچون آفتاب 
عالم تاب بر تارک ایران می درخشد، شعار سراسری 

مرگ بر دیکتاتور است. معجزه واقعی اینجا است.

یکشنبه ۱۴ خرداد ۱۴۰۲
۴ ژوئن ۲۰۲۳



ژورنال، نشريه روزانه آنلاين، ساعت 4 بعد از ظهر 
به وقت اروپاى مركزى  (6 و نيم به وقت ايران) 

منتشر مى شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمى گردد. 

تماس با نشريه: 
واتس آپ و تلگرام : 00447788988643

journalfarsi@gmail.com :ايميل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سايت ژورنال را به دوستان و 
آشنايان خود معرفى كنيد. در انتشار 

يادداشتهاى ژورنال بكوشيد

journalfarsi.com 


